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GERÄUMIGE DHH MIT SWIMMINGPOOL IN WALDTRUDERING 
 
Daten im Überblick 
 
Objektart  Einfamilienhaus 
Objekttyp  Doppelhaushälfte 
Etage    UG, EG, 1OG  + ausgebautes Dachgeschoß  
Wohnfläche  ca. 210 m2   

Nutzfläche  ca. 100 m2 
Grundstückfläche ca. 450 m2 
Anzahl Zimmer  6 
Anzahl Badezimmer 3 + Gästebad 
Stellplatz  1 Einzelgarage + 2 Stellplätze 
Außenpool  ca. 4.50 x 7.00 m, Tiefe 1.75 m, mit Gegenstrom-Anlage 
Balkon-Loggia  ca.1.20 x 6.00 m 
Terrasse   ca.3.00 x 6.00 m 
Heizungsart   Zentralheizung 
Befeuerungsart Öl 
EBK   Vorhanden 
Baujahr   1967, grundrenoviert 1999 
Objektzustand  Gepflegt 
Ausstattung  Gehoben 
Kaution  3 MM 
 
Adresse   Kranichweg, 81827 München 
Ihr Ansprechpartner  Frau Katarina Kirsch Bogataj, Tel: 089/203 390 66,  Mobil: 0176/ 510 95 956 

Mail: info@pro4private.com 
 
Provision  2,38 Nettomonatsmieten inkl. 19% MwSt. 
 
Sonstiges Gemäß Makler-Alleinauftrag sind sämtliche Verhandlungen und Terminierungen der 

Besichtigungen ausschließlich über Frau Kirsch Bogataj zu führen. Alle Angaben 
sind ohne Gewähr und basieren ausschließlich auf Informationen, die uns vom 
Auftraggeber überlassen wurden. 
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LAGEBESCHREIBUNG 
    
Waldtrudering befindet sich am östlichen Münchner Stadtrand in einem Wasserschutzgebiet. Der Stadtteil ist 
durch seine alten Baumbestände und Waldstücke zu einer der beliebtesten Wohngegenden von München 
geworden.  Die ruhige Lage, schöne Gärten und exklusive Wohnqualität charakterisieren diese reizvolle 
Gegend. Durch die Bebauung mit Doppelhäusern und Einfamilienhäusern siedeln sich in Waldtrudering 
größtenteils Familien an. 
Ortsteil Waldtrudering, darunter Kranichweg- wurde von Capital Immobilien-COMPASS als“ Gute Lage“ 
eingestuft. 
 
Das Haus befindet sich in eine sehr ruhige Anliegerstraße. Die Anbindung an den MVV ist durch S-Bahn und 
Bus vielfältig gegeben. Mit dem Stadtbus 146 in der Nähe, haben Sie Anschluss an U- und S-Bahn. Die 
Innenstadt, sowie Außenbezirke Münchens erreichen Sie somit problemlos und bequem in kurzer Zeit. In 5 
Minuten erreichen Sie den Autobahnring München Ost (A99) der zur Salzburger bzw. Nürnberger Autobahn 
führt. 
 
Die Infrastruktur von Trudering und Waldtrudering ist an die Bedürfnisse von Familien angepasst. Das Ernst-
Mach-Gymnasium, Grund- und Realschule, sowie Kindergärten sind in wenigen Minuten zu Fuß, oder mit 
dem Fahrrad erreichbar. 
 
 Alle Läden und Einrichtungen des täglichen Bedarfs liegen in der Nähe.  
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Kranichweg 
300.000 - 
3.300.000 

 

Einfamilienhaus 
Kaufpreis Neubau: 

350.000 - 
2.000.000 

 

Eigentumswohnung 
Kaufpreis pro qm 
Altbau: 

2100 - 
5000 

 

Eigentumswohnung 
Kaufpreis pro qm 
Neubau: 

3000 - 
5500 

 

Haus oder 
Wohnung Miete pro 
qm Altbau: 

10,00 - 
14,00 

 

Haus oder 
Wohnung Miete pro 
qm Neubau: 

10,00 - 
14,00 

 

Capital-Urteil**: 
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OBJEKTBESCHREIBUNG  

 
Die geräumige Doppelhaushälfte befindet sich in einer sehr ruhigen Straße in direkter Waldnähe. 
Am Rand des umzäunten Grundstücks befindet sich die dazugehörige Garage, die auch einen direkten 
Gartenzugang hat. Die Garage ist im Mietpreis inbegriffen. Vor und hinter der Garage sind eigene Stellplätze 
vorhanden.  
Das 1967 errichtete Haus ist in Massivbauweise gebaut und ist komplett unterkellert. Im Jahr 1999 wurde es 
aufwendig vollrenoviert. Die Renovierung wurde nach Bestimmungen eines  Bau-biologischen Gutachtens 
durchgeführt. Dabei wurde auch das komplette Dachgeschoß neu ausgebaut; mit neuem Dachstuhl und 
Dach. Die Elektrik wurde im ganzen Haus ausgewechselt und auf neueste Standards gebracht. Das Haus 
verfügt über eine automatische Freischalt-System-Anlage, die für jedes Obergeschoß selbständig 
funktioniert. Das Haus verfügt über eine eigene Satelliten-Anlage und modernste Medienanschlüsse. 
Sämtliche Böden wurden neu verlegt sowie die Bäder und Küche neu ausgebaut. Das gesamte Haus wurde 
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